
,Rámcová dohoda
na rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Brao-Líšeň
uzavřená na základě ust. §. 131 zákon ě. 134/201.6 Sb., o zadávání veřejných zakázek a ust. §
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami (dále

jen „dohoda“):
Smluvnísírany

OBJEDNATEL: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
zastoupené starostou MČ Bmo-Líáeů Mgr. Břetislavem Štefanem
bankovní spojení KB Brno - město, č. ú.:
IČO 44 99 27 85
DIČ CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání foktot; Městská část Bmo-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Bmo
Ve věcech plnění dohody je za objednatele oprávněn jednat Ing. Petr Kovanda, investiční
technik UMC Bmo-Líšeň, tel.
(dále jen objednaíel/Objednaí
a

ZHOTOVITEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
Registrace OR/ŽO

Beta Control s. r, o,
Černého 829/58, 635 00 Bmo
Ipg. Radovan Přikryl, jednatel
Komerční banka, a. s., č. ú.:
60696052
CZ60696052
KS v Brně, oddíl C, vložka 14198

Ye věcech technických je za zhotovitele oprávněn.jednat: Miloslav Tocháček, vedoucí
dodávek výtahů, tel.
(dále jen zhotovitel/

Obě smluvnístrany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu dohody.

I. Základní ustanovení, Předmět dohody
1.1 Tato dohoda se uzavírá v návazností na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku

■s názvem „Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Brno-
L sen a. záruční servis výtahů“ (dále jen VZ), které bylo realizováno objednatelem v pozici
zadavatele veřejné zakázky podle zákonně. 134/2016 Sk, o zadáváni veřejnýchzakázek (déle
jen ZZVZ), do kterého podal dodavatel, po uzavření dohody zhotovitel, vítěznou nabídku.

1.1.Í Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých
veřejných zakázek na rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Brno-Líšeů
Jednotlivé veřejné zakázky hudo.u uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové
dohody.

Y ráinci jednotlivých veřejných zakázek bude zhotovitel pro objednatele realizovat dílo
podle jeho konkrétních potřeb.

1.2. Zhotovitel .se zavazuje, provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí kompletní
rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Brno-Líšeň, a to na základě projektové

1



dok mentace zpracované odpovědným projektantem Ing, et Ing. Pavlem Vyskočilem, 
Nádražní 179 , 664 46 Siiůvky, dle vyhlášky č. 169/2016 Sk, o ^novení rozset  

dok mentace veřejné zakázky na stavební práce a so pis  stavebních prací, dodávek a sl žeb 
s výkazem výměr, včetně všech podmínek dle zadávací dok mentace (dále jen dílo).

1.3 Zhotovitel se to to dohodo  zavaz je provést pro objednatele práce v so lad  
s požadavky výběrového řízení, s. jehož požadavky, dané zadávací dok mentací a zadávacími 
podn nkami, se v plném- rozsah  seznámil, před podáním nabídky si veškerá sporná stano
vení-nebo technické nejasnosti vyjasnil a s podmínkami zadání a zadávací dok mentace so 

hlasil a respektoval.

1.4 Zhotovitel je vázán svo  nabídko  předloženo  objednateli v rámci zadávacího řízení na 
veřejno  zakázk , která se pro úprav  vzájemných vztahů vyplývajících z dohody po žije 

súbsidiámě.

1.S Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat přísl šno  technicko  
část předané projektové dok mentace a pozornit objednatele bez zbytečného odklad  na 
zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný so pis zjištěných vad a nedostatků předane 
dok mentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na předmět a cen  díla 
zhotovitel předá bez zbytečného odklad  objednateli. Sml vní strany tímto vyl č ji aplikaci 

st § 2595 a st. § 2627 odst. 2 Občanského zákoník  na svůj právní poměr.

1.6 Za správnost a úplnost veškerých podkladů pro zhotovení stavby odpovídá objednatel 

a nepřenáší t to odpovědnost žádno  formo  na zhotovitele.

1.7 Zhotovitel se zavaz je provést dílo v kvalitě stanovené přísl šnými platnými normami 

a předpisy.

1.8 Objednatel se zavaz je k převzetí, díla a k zaplacení ceny za podmínek dále vedených. 
Objednatel se -zavaz je převzít plnění a dílo provedené bez vad Si po ze s vadami, které 
nebráni jeho řádném  žívání, čímž není dotčena odpovědnost- zhotovitele za odstranění vad, 
a zaplatit za poskytn té plnění zhotoviteli za dohodn tých podmínek dohodn to  cen . 
Vadami nebránícími řádném  žívání díla se roz mí po ze ojedinělé drobné vady, které samy 
o sobě Ani ve spojení s jinými nebráni žívání díla f nkčně nebo esteticky, ani jeho žíváni 

podstatným způsobem neomez jí,

1.9 Stavební ¿práce v rozsah  projektové dok mentace obsah jí tyto stavební objekty:

—b r
01 1 .Bourané konstrukce ...... 1

i 02 Nové konstrukce .. ... J
i
03

VZT 1

..... . 4
04 MaR .. .

¡05 EL . 1

r T«r VRN ......... _............ __....... ........... |

SO02 Jírova 11

01 Bourané konstrukce ...... .. ........ .. ___

02 Nové konstrukce

03 VZT .. ____ _____________ _

2



04 í MaR

05 EL
06 VRN

SO03 'Jírova 13

01 Bo rané konstr kce

02 Nové konstr kce

03 VZT
1 ■
i - . 04 ■„■ MaR

105 II EL
-06 VRN

SO04 JfrovalS

.01 Bo rané konstr kce

0.2 Nové. konstr kce

03 ¡ VZT

0.4 MaR

05 £L.

06 1 VRN

1.9.1 So částí předmět  veřejné zakázky jso :
So částí předmět  veřejné zakázky jso :
1 jménem zadavatele zajištění potřebných rozhodn tí, např. povolení ke zvláštním  žívání 
kom nikaci, so hlas se zásahem do zeleně,, povolení zábor  veřejného prostranství, oznámení 
na OIP apod.
2 zpracování potřebných zko šek a revizí
3 pořízení dok mentace sk tečného provedení stavby ve smysl  § 125 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řád  (stavební zákon) a vyhlášky 499/2006 Sb.,
o dok mentaci, staveb, 2x v tištěné podobě, Ix CD.
4průběžný a celkový úklid stavby, staveniště a okolí
5 celkový úklid stavby před předáním dokončeného díla objednateli zalim jekcmpletní 
a úplné vyčištění stavby, staveniště a okolí, v takovém rozsah , který možní okamžité žívání 
díla bez provádění jakéhokoliv dalšího úklid  ze strany objednatele. So částí úklid  je i úklid 
okolních ploch a kom nikací, vedení okolí stavby do stav  podle projekt  (pok d je okolí 
stavby projektem řešeno) nebo do stav  před zahájením realizace (  ploch a kom nikací, 
které nejso  projektem řešeny).

1.10 Zhotovitel se zavaz je zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
Č, 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
reg laci odměňování, pracovní doby, doby odpočink  mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
reg laci zaměstnávání' cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí
a bez ohled  na to, zda jso  práce na předmět  plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem 
Či jeho podzhotoviteli.

1.11 Zhotovitel je povinen .zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
podzhotovitel m, kdy za řádné a včasné plnění se považ je plné hrazení podzhotovitelem

3



vystavených fakt r zaplnění poskytn tá k plnění- veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních 
dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavaz je 
přenést totožno  povinnost do dalších úrovni zhotovitelského řetězce, a zavazat své 
podzhotovitele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní zhotovitelského řetězce. 
Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlo vy zavřené mezi- zhotovitelem a jeho 

podzhotovitelem k nahlédn tí.

1 1-2 Zhotovitel je povinen kdykoli v průběh , plnění smlo vy na žádost objednatele předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím podzhotovitelů včetně identifikace 

těchto podzhotovitelů.

1.13 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci plnění smlo vy legální zaměstnávám osob. Zhoto
vitel je dále povinen pracovníkům provádějícím práce na díle zajistit férové a důstojné pra
covní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se roz mí takové pracovní 
podmínky, které splň jí alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdo
vými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto stanovení smlo vy

i  svých podzhotovitelů.

1.14 Nesplnění povinnosti zhotovitele stanovení čl. 1.10 -1,13 smlo vy se-považ je za pod

statné por šení smlo vy.

II  Podmínky uzavírání smluv v rámci dohody rámcové

2.1 Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této rámcové dohody b do  realizovány na základě 
písemných objednávek k poskytn ti plnění ze steany objednatele, které jso  návrhem na 

zavření smlo vy. Objednávka může být zaslána pošto , e-mailem, datovo  schránko  nebo 
předána osobně. Objednávka b de obsahovat potřebné údaje o požadované zakázce, 
především rčení místa plnění - adres  bytového dom , kde b de rekonstr kce 
probíhat  popis požadovaných činností, množství, lhúty, požadované práce b do  stanoveny 
dle stavebních objektů z projektové dok mentace.
V případě pochybností je zhotovitel povinen vyžádat si od objednatele doplň jící informace. 
Ne činí-li tak, má se za to, že objednatelem zaslané pokyny jso  pto něho dostač jící, 
a nemůže se z tohoto důvod  zprostit odpovědností za nesplnění či vadné splnění- zakázky. 
Osobo  oprávněno  k podpis  objednávek a stanovení rozsah  a termín  plnění je za 
objednatele starosta městské části, k převzetí a kontrol  prací je za objednatele oprávněno  

osobo  objednatelem pověřená osoba.

2.2.Zhotovitel je povinen písemně- (i e-mailem) potvrdit přijetí objednávky do dvo  
pracovních dnů od jejího dor čení. Písemné potvrzení je považováno za přijetí -návrh  
smlo vy stím, že cena zakázky b de rčena způsobem sjednaným včl. IV. této rámcové 

dohodě.

2.3 Nedodrží-li zhotovitel bez vážného důvod  dohodn to  dvo denní lhůt  k přijetí 
objednávky nebo odmítne objednávk  vystaveno  v so lad  s podmínkami této rámcové 
dohody přijmo t, je toto považováno za podstatné pomšení smlo vy ze strany zhotovitele 

a objednatel je oprávněn od rámcové dohody odsto pit.

4



Dl. Čas a místo plnění

3.1 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou V trvání 12 měsíců od předání 
staveniStě v rámci první objednávky*

3.2 Sml vní vztah založený to to rámcovo  dohodo  může skončit plyn tím doby, na 
ktero  byla dohoda sjednána, nebo vyčerpáním celkové předpokládané ceny všech zakázek 
realizovaných na základě této rámcové dohody.

3.3 Zhotovitel se zavaz je splnit jednotlivě zakázky ve lhůtách stanovených v této dohodě -
8 týdnů na jeden výtah od předání staveniště daného stavebního objektu g tím  že 
objednatel může objednat realizaci 3 výtahů so časně, jinak ve lhůtě vedené 
v jednotlivých objednávkách objednatele.
V případě jakéhokoliv .zpožděni prací, které může vést knedodržení sjednaných' termínů, 
pozorní zhotovitel neprodleně na t to okolnost.

3.4 Délk  doby realizace díla je možné měnit jen za těchto podmínek:
- na základě požadavk  objednatele (např. vyskytne-li se na straně objednatele překážka 

bránící řádném  plněni dohody a post p  prací ze strany zhotovitele, dohodno -li se 
sml vní strany na provedení- i jiných prací nebo dodávek (vícepráce), než těch, které byly 
obsahem so pis  prací, a to vždy o dob  nezbytno  k jejich provedení a vso lad  
s právními předpisy,

- na základě neodvratitelné dálostí nemající původ v provoz  tj. dálosti, které nemohlo 
být zhotovitelem zabráněno ani nemohla být odvrácena, a to ani pří vynaložení veškerého 
úsilí, které bylo možné požadovat; za neodvratítehio  dálost však nelze považovat 
neodvratitelné jednání třetí osoby, s-výjimko  zastavení prací ze strany objednatele viz 
bto 6.5 dohody, a to vždy nejdéle o dob  trvání neodvratitelné dálosti, zhotovitel je 
povinen ve stavebním deník  průběžně .evidovat veškeré sk tečnosti, které by mohly vést 
ke změně lhůty, provede výpočet.změny lhůty a předloží objednateli k odso hlasení,

- z důvod  zvláště nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně brání řádné 
realizaci díla (či jeho části dotčené zvláště nepříznivými klimatickými podmínkami) tak, 
že dle relevantní cli ČSN, případně jiných norem a obecně závazných předpisů účinných 
v době realizace díla, nelze realizovat dílo ani jeho část řádně, a to vždy nejdéle o dob  
trvání zvláště nepříznivých klimatických podmínek, a po ze v případě, že je realizace 
jiných částí stavby nemožná, zhotovitel je povinen ve stavebním deník  průběžně 
evidovat veškeré sk tečnosti, které by mohly vést ke změně lhůty, provede výpočet 
změny lhůty a předloží objednateli k odso hlasení,

- na základě úředního rozhodn tí státního orgán , s výjimko  zastavení prací ze strany 
objednatele viz bod 7.6 dohody.

3.5 Opakované nedodržení sjednaných termínů plnění (viz odst. 3.4 tohoto článk  dohody), tj. 
minimálně  dvo  jednotlivých zakázek, z důvodů na straně zhotovitele je považováno za ’ 

podstatné por šení' dohody ze strany zhotovitele a Objednatel j.e v takovém případě oprávněn 
od této rámcové dohody odsto pit.

3.6 Místem plnění jso  bytové domy na území městské části Bmo-Líšeň, k. ú. Líšeň, 
Jihomoravský kraj.



IV. Cena dfla

4.1 Sml vní strany sjednávají za plnění jednotlivých zakázek realizovaných v rámci této 
rámcové dohody sml vní cen  vedeno  v Příloze č. 2 “So pis stavebních prací, dodávek 

a sl žeb“ této dohody.

4.2 Celková cena všech zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody po dob  její 

platností se předpokládá ve výši maximálně 14 000 000,- Kč (bez DPH).

4.3 Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše příp stná.
Cen  za dílo je možno změnit v so lad  s § 222 ZZVZ a za těchto podmínek;
1 neb de-li některá část díla v důsledk - sjednaných ménšprací provedena,
b de cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, 
které v rámci méně prací neb do  provedeny, náklady na méně práce b do  odečteny ve výši 
so čt  veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočt , který je so částí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího 
řízení přísl šné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“) - jedná se především o čelní 
skla balkonů, která se b do  vždy objednávat na základě požadavk  technického zást pce 
.zadavatele;
2 b do -li požadovány práce,
i) které nejso  v předmět  díla,
ii) nebo se při realizaci zjistí sk tečnosti, které nebyly v době podpis  dohody známy, 
a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají Vliv na cen  díla,
iii) nebo se pří realizaci zjistí sk tečnosti odlišné od dok mentace předané objednatelem 

(např. neodpovídající geologické údaje),
iiii) pok d v průběh  provádění díla dojde ke změnám legislativních čí technických předpisů 

a norem, které mají prokazatelný vlivná překročení ceny,
iiiii) nebo vznikne potřeba jiné 'kvality nebo dr h  dodávek, spojených se zhotovením stavby 
dle této dohody, než té, která vyplývá z této dohody, a v so lad  se ZZVZ, 
iiiiii) nebo vznikne potřeba provádění zvláštních opatření z důvod  zvláště, nepříznivých 
klimatických podmínek, a v so lad  se ZZVZ,
b de cena za dílo zvýšena přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
objednatel nařídil provádět nad rámec předmět  díla dle čl. I, této dohody a které objednatel 
nařídí formo  Změnového list  (dále jen „vícepráce“). V případě změn  prací, které jso  
obsaženy v položkovém rozpočt  b do  oceněny podle odpovídajících jednotkových cen 
položek dle položkového rozpočt . Oceňování více prací,  kterých nelze vy žít 
jednotkových cen dle položkového rozpočt , b de provedeno ve výši 95 % jednotkových cen 
cenové so stavy RTS nebo obdobné cenové so stavy (např. URS), platných v době zavírání 
dodatk  k této dohodě, V případě, že práce prováděné nad původní rozsah díla neb do  
obsaženy v rozpočt  dohody o dílo nebo v cenové so stavě'RTS, URS, b do  tyto práce 
oceněny na základě individ ální kalk lace za po žití ceny v místě a čase obvyklé. Cena 
v místě a čase obvyklá b de rčena podle výsledků tržní konz ltace s minimálně třemi 
dodavateli oslovenými zhotovitelem. V takovém případě m sí být vícepráce oceněna nejnlžší 
takto získano  ceno . Neb de-li možno ocenit vícepráce podle výsledků tržní konz ltace, 
m sí "být cena rčena na základě zhotovitelova návrh  kalk lace přiměřených přímých 
nákladů, Výše ceny zaměněných položek, která v so lad  s stanoveními ZZVZ m sí být 
stejná nebo nižší než cena nahrazovaných položek, b de rčena obdobným způsobem jako 
v případě ocenění dodatečných prací;

4.3.1 Cen  za dho je možno změnit v so lad  s § 100 odst. 1 ZZVZ a za těchto podmínek:

6



- pok d v průběh  .provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty či ke změně 
v oblasti přenesení daňové povinnosti, v důsledk  změny sazby DPH není n tno ke smlo vě 

zavírat dodatek, cena za dílo b de zvýšena o nov  Částk  DPH;
- pok d v průběh  provádění díla dojde ke změnám, legislativních či technických předpisů 
a norem, které mají prokazatelný vliv ná překročeni ceny,
- inflační doložka (resp. Obdobné valorizace) - jeli inflační doložka so částí smlo vy
a dojde-li k navýšení inflace ČSÚ o více než 3 % zajeden rok, může'být cena za dílo zvýšena 
o stejné procento jako je vyhlášená inflace,
- měření sk tečně provedeného množství plnění, kdy b do  hrazeny po ze sk tečně 
provedené změřené práce.
Potřeba provedení prací může vznikno t z důvod  přesnění prací provedených v rámci 
zpracování realizační dok mentace stavby, nebo přesnění objem  sk tečně provedených 
prací na stavbě v průběh  realizace. To to vyhrazeno  změno , tj. měřením však nesmí být 
vy žití položkové ceny obsažené ve výkaz  výměr pro ocenění nových prací neobsažených 
v původním předmět  veřejné zakázky, oprava zjevně vadně- vedeného.

4.4 Nastane-li některá ze sit ací, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen toto oznámit bez zbytečného odklad  technickém  dozor  stavebníka- (dále jen TDS), 
nejp.ozději však do 2 pracovních dnů po tom, co sk tečnost zjistil, a předat popis vzniklé 
sit ace, příp. so pis- prací a výpočet změny sjednané ceny. TDS projedná návrh bez 
zbytečného odklad  s objednatelem, nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení vyjádření 
objednatele je zhotovitel povinen zpracovat a předat objednateli změnový list, který b de 
písemně odso hlasen TDS, osobo  oprávněno  jednat za objednatele ve- věcech plnění 
dohody a v případě potřeby vyjádření a torského dozor  (dále jen AD) (nastane-li sit ace 

vedená především pod body 1 a 2 odst. 3.2). So částí, změnového list  b de podrobný 
položkový rozpočet změny. Schvalovací proces pro ZL je končen samostatným dodatkem ke 
dohodě v .so lad  .s ZZVZ.

43 Dohodn tá cena zahrn je veškeré náklady zhotovitele so visející s provedením díla 
včetně zařízení staveniště.
Jestliže zhotovitel provede práce vyvolané prováděním díla v rozpor  s to to dohodo  či 
práce ložené správními orgány jako důsledek nekvalitního provádění prací, za něž zhotovitel 
odpovídá, nemá zhotovitel právo na zaplacení-těchto dodatečně provedených prací.

4.6 Ocenění prací je doloženo vyplněným so pisem stavebních prací, dodávek a sl žeb včetně, 
výkaz  výměr, kde zhotovitel vedl jednotkové ceny-  všech položek stavebních prací, 
dodávek a sl žeb .a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství (dále So pis 
prací).

4.7 Zhotovitel objednateli vždy předloží .samostatně so pis-prací p.o ze.a jenom víceprací
a po ze a jenom méně prací, Dále předloží krycí list těchto méně a víceprací, ze kterého b de 
patrná celková s ma víceprací. celková .s ma méně prací a jejich so čet. So částí každého 
krycího list  b de. změnový hst či změnové listy s-řádno  Číselno  řado , na .kterém/kterýeh 
b de/b do  vedeno/ vedena zdůvodnění dotčených víceprací a méně prací. Dále na tomto 
krycím list  b de vedeno procent ální navýšení víceprací oproti ceně za dílo bez DPH a dále 
návrh zařazení víceprací dle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ s odůvodněním zařazení těchto 
změn a vedením změhy závazk , a to jak pro vícepráce či méně práce předložené na krycím 
hst , lak pro vícepráce ěi méně práce s vedením cenového nárůst , od počátk  účinnosti této 
dohody, Každý krycí a změnový list (KL a ZL) vypracovává zhotovitel a předkládá jej TDS

7



k zahájení schvalovacího proces . TDS KL a ZL předkládá k vyjádření AD a osobám opráv
něným jednat za objednatele ve věcech plnění dohody. Schvalovací proces pro KL a ZL je 

končen samostatným dodatkem k dohodě v so lad  s ZZVZ. Navržené změny dle § 222 
odst. 7 ZZVZ objednatel odmítne v případě, že nejso  v so lad  s ZZVZ. V případě dalších 
více a méně prací se tento post p po žije obdobně s tím, že na každém dalším takovém kry
cím list  b de vedeno procent ální vyjádření víceprací v so čt  s předchozími již dodatkem 
k dohodě sóhválenými vícepracemi. Celková s ma víceprací daných: takovýma dodatky nesmí 
překročit zákonné maxim m víceprací.

4.8 Objednatel si vyhraz je právo omezit či zmenšit předmět dohody o práce a dodavky, které 
jso  obsaženy v projektové dok mentaci, tj, o méně práce. Sml vní strany se dohodly, že 
v případě méně prací, nemá zhotovitel právo na náhrad  škody, nákladů či šlého zisk , které 
m  v důsledk  méněprací vznikly.

V  Platební podmínky

5.1 Objednatel nepřipo ští zálohové platby. Objednatel připouští fakturaci po ukončení 
celého díla z jednotlivé objednávky, tj po předání a převzetí celkového počt  výtahů sta
novených v jedné objednávce a jeho předání objednateli, a to podle sk tečně provedených 
prací po předání, tj. po podpis  zjišťovacího/předávacího protokol  provedených prací akt 
ální objednávky a na základě so pis  sk tečně a řádně provedených prací potvrzených TDS
a zást pcem objednatele oprávněným jednat za objednatele ve věcech plnění dohody.

5.2 V případě nedodělků a vad může objednatel platnit pozastávk  ve výši 10 % z celkové 
fakt rované částky, tato Částka b de hrazena do 14 dnů po odstranění nedodělků či vad. 
Pok d, v této době b de platněna reklamace vad díla, doba potřebná k vyřízení této 
reklamace, tj. doba od platnění reklamace do úplného odstranění reklamovaných vad, se do 
lhůty pro volnění zádržného nezapočítává, tj. Lhůta pro volnění zádržného se o t to dob  
prodl ž je.

5.3 Splatnost fakt ry činí 21 dnů od dor čení daňového doklad  objednateli. Povinnost 
zaplatit je splněna dnem odepsání fakt rované částky z účt  objednatele, V případě, kdy 
prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením fakt ry, není 
po t to dob  objednatel v prodlení s placením fakt ry.

5.4 Fakt ra m sí mít náležitosti daňového doklad ,
So částí fakt ry b de zjíšťovací/přédávací protokol a so pis sk tečně provedených prací 
podepsaný TDS. Fakt ra m sí být zaslána b d’ dopor čeně na adres  objednatele nebo 
předána osobně pověřeném  pracovníkovi objednatele.
Náležitostí fakt r zhotovitele:

- označení fakt ry a číslo
- název, sídlo, IČO, DIČ zhotovitele a objednatele
- číslo účt  zhotovitele
- předmět plnění, číslo dohody
- fakt rovaná částka bez DPH
- kód klasifikace prod kce CZ-CPA
- den vystavení a splatnost fakt ry
- text: “ Rámcová dohoda na rekonstrukcí osobních výtahů v bytových domech 

Brno-LíŠeů“



5.5 Objednatel prohlaš je, že je registrován jako plátce daně z přidané hodnoty a ve vztah  
k předmět - této smlo vy jedná- jako osoba povinná k dani. Sml vní strany shodně deklar jí, 
že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty b de z tit l  plnění této smlo vy od 
zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytn tí stavebních nebo montážních 
prací odpovídajících číselném  kód  klasifikace prod kce CZ - CPA 41 až 43, a proto je daň 
z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režim  přenesení 
daňové povinnosti.
Na fakt ře zhotovitel vede kód klasifikace prod kce CZ-CPA pro rčení, zda se na 
zdanitelné plnění vztah je režim přenesení daňové povinnosti (z. č. 235/20O4Sb.. o dani 
z přidané hodnoty).

5.6 V případě režim  přenesení daňové povinnosti zhotovitel vystaví fakt r  bez DPH, na 
které vede, že daň odvede zákazník a- dor čí- fakt r  nejpozději do 10. dne násled jícího 
měsíce po sk tečnění zdanitelného plnění (po předání prací ^išfovacím/předávacím 
protokolem). Zhotovitel odpovídá za škod , která vznikne objednateli z důvod  nedodržení 
předání vystaveného daňového doklad  v vedených-termínech, zejména za škod  spočívající 
v hrazení sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem z důvod  pozdního dodání daňového 
doklad  zhotovitelem - stavební práce, montážní práce vedené v CZ-CPA podle § 92e 
zákona o daní z přidané hodnoty.

5.7 V případě, že fakt ra neb de obsahovat potřebné náležitosti, nebo b de vystavena 
předčasně nebo neoprávněně, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se r ší lhůta splatnosti a nová Lhůta splatnosti začne plyno t dor čením 
opravené fakt ry zpět objednateli.

5.8 Fakt rační adresa je: Stat tární město Brno. Dominikánské nám. č 196/1, 602 00 Brno, 
IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785. Příjemce: Stat tární město Brno, městská část Brno--Lišeň, 
Jírova 2, 628 00 Brno.

VI. Staveniště

6.1 Objednatel předá zhotoviteli -staveniště jednotlivě po stavebních objektech prosté práv 
třetích osob, a to do 2 dnů od potvrzení převzetí, objednávky dodavatelem. O předání 
staveniště objednatelem a převzetí staveniště zhotovitelem b de pořízen zápis.

6.2 Zhotovitel si zajistí na svůj náklad vybavení staveniště v so lad  se svými potřebami, dále 
potřebným počtem mobilních WC, zajistí podmínky v přiměřeném rozsah  pro výkon f nkce 
koordinátora BOZP, TDS, AD.
Zhotovitel zajistí na svůj náklad řádné kládání a zabezpečení materiálů, s rovin, strojů 
a strojních zařízení příp, dalšího vybavení v prostor  staveniště. Objednatel nanese 
odpovědnost za jejich případné ztráty nebo odcizení.

6.3 Zařízení' staveniště včetně dodávky energií a jiných médií si zabezpeč je- zhotovitel na 
svůj náklad- sám. Náklady zhotovitele na projekt, vyb dování, zprovoznění, údržb , likvidaci 
a vyklizení zařízení staveniště jso  zahrn ty ve sjednané ceně díla.
Zařízením staveniště se roz mí dočasné objekty, zařízení a jiné věcí movité, které po dob  
provádění díla slo ží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele 
(nebo jeho pracovníků Či- dalších osob vy žitých zhotovitelem při provádění díla) při plnění 
této dohody a jso  místěny v prostor  staveniště.

9



6.4 Dnem protokolárního převzetí staveniště zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí škody 
vzniklé na zhotovovaném díle po celo  dob  výstavby, to znamená. do protokolárního předání 
a převzetí díla objednatelem.
6.5 Zhotovitel je výl čně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění stavby podle zákona 
č. 309/2006 Sb, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb, Dále je zhotovitel zodpovědný za to, že pra
vidla, reg lace a pracovní metody či post py požadované přísl šnými předpisy, b do  dodr
žovány. .Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních před
pisů a dále zejména:

a) Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob žívajících b dovy a prostory 
areál  a Všech osob oprávněných k pohyb  na staveništi, k ochraně staveniště Sa
mého ak ochraně prováděné stavby, Zhotovitel je rovněž povinen držovat stave
niště i nedokončeno  stavb  v takovém stav , aby bylo nebezpečí hrozící všem 
občanům a osobám pohyb jícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno.

b) Zabezpečit a držovat na vlastni náklad veškerá světla, ostrah , oplocení, varovné 
tab lky a dozoT v době a na místech, kde je to nezbytně n tné nebo kde je to po
žadováno TDS, přísl šnými předpisy nebo přísl šným oprávněným orgánem ve
řejné správy pro bezpečnost osob, stavby nebo zachování veřejného pořádk ,

c) Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na 
staveništi, tak i mimo ně v rozsah , který účinně zamezí poškození nebo ohrožení 
zdraví nebo života občanů a maj etk  imisemi, hl kem nebo jiným způsobem

d) v příčinné so vislosti s prováděním stavby.
e) Vlivem činnosti zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inženýrských 

sítích. Případné vzniklé škody hradí zhotovitel.
f) V případě, že zhotovitel b de po žívat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, 

zajistí taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem sta
vební činnosti ke škodám, Případné vzniklé škody hradí zhotovitel.

6.6 Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochran  zdraví, respektovat zákon 
č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

6.7 Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření 
včetně dodržování pravidel požární ochrany staveniště-i prováděné stavby, a to v rozsah
a způsobem stanoveným přísl šnými právními předpisy.

6.8 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance prac jící na stavbě vst pní 
školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž 
povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a
o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.

6.9 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vst pního školení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a o požární ochraně i  svých p.odzhotovitelů podílejících se na provádění 
stavebních prací k realizaci předmět  plnění dle této smlo vy,

6.10 Zhotovitel je povinen provádět v průběh  provádění stavby vlastní dozor a so stavno  
kontrol  nad bezpečností práce a požární ochrano  na staveništi.

6.11 Zhotovitel je povinen do 1.5 dnů od podpis  protokol  o předání, a převzetí staveniště 
vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád 
stavby, tyto předložit k vyjádření objednateli a je povinen je viditelně místit na staveništi. 
Případné připomínky objednatele je povinen v vedených řádech a směrnících zohlednit.

0



6.12 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vst p a vjezd na staveniště a stejně tak i výst p 
a výjezd. Zhotovitel je povinen držovat na staveništi a v jeho. okolí pořádek. Za provoz na 

staveništi odpovídá zhotovitel.
6.13 Zhotovitel při provádění stavebních prací k realizaci stavby dle této smlo vy provede 
veškerá potřebná opatřeni, kteiá zamezí nežádo cím vlivům stavby .na okolní prostředí 
(zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky 
vyplývající z právních předpisů dotýkajících se vliv  stavby- na životní prostředí.

6.14 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech dr zích odpadá vzniklých z jeho činnosti 
při plnění smlo vy a vést evidenci o způsob  jejich zneškodňování. Zhotovitel je mvnčž 
povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti při provádění stavby nebo stavební 
materiál nebyl v rozpor  s právními předpisy mísťován mimo staveniště

6.15 Zhotovitel je povinen do 7 pracovních dní od dokončení díla a jeho předání objednateli, 
není-li v zápise o předání a převzetí díla vedeno jinak, vyklidit staveniště, vést ho do 

původního stav , v jakém jej převzal a předat jej zpět objednateli.

VEL Stavební deník

7.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, který b de veden 
podle obecně závazných předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řád  (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dok mentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.
Do stavebního deník  je zhotovitel povinen .zapisovat všechny sk tečnosti rozhodné pro 
plnění dohody. Zejména je povinen zapsat termín předání staveniště a zahájení prací na díle, 
dále je povinen zapisovat údaje o časovém post p  prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
nepodstatných odchylek prováděných prací od projektové dok mentace, klimatické podmínky 
apod. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí díla

7.2 Zápisy do stavebního deník  provádí stavbyvedo cí vždy v ten den, kdy byly práce
nrovedeny nebo kdy nastaly okolností, které jso  předmětem zájm . Mimo stavbyvedo cího 
ť 7 ......................... ’ ’ * ' L TDS, AD, přímýmůže do stavebního deník  provádět potřebné záznamy po ze opjenna

7.3 Neso hlasí-li zást pce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deník , 
m sí k tom to zápis  připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.

7.4 Zápisy ve stavebním deník  se nepovaž jí za změn  dohody ani nezakládají nárok na 

změn  dohody.

7.5 Objednatel, TDS, AD, koordinátor BOZP, jso  oprávněni provádět průběžný dozor nad 
prováděním díla, zúčastňovat se kontrolních dnů na pracovišti a so stavně sledovat zápisy ve 
stavebním deník , dostavit se na písemno  výzv  zhotovitele ke kontrole prací a včas 
provádět odso hlasení so pis  provedených prací. Objednatel je oprávněn kontrolovat 
dodržování .proj ekt , kvalit  prováděných prací a činnost, zhotovitele při provádění díla.
O výsledk  šetřeni provádí zápis do stavebního deník . Objednatel je dále oprávněn dát 
pracovníkům zhotovitele přikaž přer šit práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, 
život nebo zdraví, pracovníků zhotovitele nebo hrozí-li jiné-vážné škody. Kvalito prováděných 
prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické-osoby,



s níž má zavřen  přísl šno  dohod . Příkazem k přerušení prací ze .strany objednatele se 
staví Ihůta pro provedení díla a termín dokončení díla se automatíclíy prodlužuje 

o dobu  po kterou jsou práce zastaveny na příkaz objednatele. O termínech přer šení 
prací se provede záznam do stavebního deník .

7.6 V případě, že objednatel nebo jiná, k tom  oprávněná osoba, např; OIP, přer ší práce 
z důvod  por šení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zhotovitele, není toto 
důvod pro prodlo žení termín  dokončení díla.

7.7 Zhotovitel se zavaz je k poskytn tí nezbytné so činnosti objednateli a jím pověřeným 
osobám, TDS, koordinátorovi BOZP, AD i orgánům státní správy oprávněným ke kontrole na 
základě zvláštních předpisů, a to zejména ke kontrole provádění díla. Zhotovitel zejména 
v rámci staveniště zajistí podmínky v přiměřeném rozsah  pro výkon f nkce výše vedených 
osob.

VIII. Provádění díla

8.1 Objednatel prohlaš je, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádném  
provedení díla, zejména:

PD pro provádění stavby dle § 2 odst. vyhlášky č. 169/2016 Sb.

Zhotovitel prohlaš je, že tyto podklady převzal a vyčerpávajícím- způsobem se s-nhni 
seznámil.

8.2 Stavební materiály, polotovary a díly (dále také zařízeni), které b do  zhotovitelem 
po žity pro dílo, m sí so hlasit jak s projektem, tak s technickými normami a m sí mít 
přísl šné dok menty o vlastnostech a j.akosti. Vhodnost těchto materiálů m sí být objednateli 
prokázána zhotovitelem před jejich po žitím. Toto se vztah je i na materiály a výrobky 
podzhotovitelů, Zařízení b de instalováno bezpečným způsobem a podle návod  výrobce. 
B do -li v průběh  provádění díla objeveny závažné závady ohrož jící bezpečnost, je n tno 
je bezodkladně odstranit hfení-li to možné, je třeba- zařízení- zajistit proti po žití. Dok d není 
zařízení opraveno a volněno k po žití, nesmí být po žíváno a m sí být zabezpečeno proti 
příst p  veřejnosti.

8.3 Zhotovitel se zavaz je, že při provádění stavby nepo žije materiály, o kterých je v době 
jejich žití známo, že jejich žití je v rozpor  s -právními a technickými normami nebo obecně 
známými poznatky v oblasti vlivů’ stavebních materiálů na lidský organism s. Pok d tak zho
tovitel činí, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě náprav  a veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.4 Zhotovitel se zavaz je, že odpady, s ť a znečištění odstraní ihned po provedení 
přísl šných prací, vzniklý odpad nesmí být kládán na plochy veřejné zeleně. Pok d toto 
neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí osoby na náklady 
zhotovitele. Při pracích vedle nebo na veřejných cestách je zhotovitel povinen provést- 
všechna potřebná opatření, jakými jso  označení, ohrazení-,, osvětlení apod. Mimo to m sí 
držovat v čistotě veškeré příjezdové kom nikace. Při' po žití cizích pozemků je zhotovitel 

povinen provést n tná jednám a nést případné vzniklé náklady.



8 5 Práce b do  probíhat podle harmonogram  stanoveného v objednávce. Zhotovitel je 
* . nhipflnfltele ke kontrole prací, které b do  v dalším post p  prací zakryty
ebTse Sáno  nepříst pnými. Výzva ke kontrole m sí být písemná ve stavebním deník  

nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen
možnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojeno.

g 6 Zhotovitel- oznámí objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zko šek 
a se^mTXjednatele písemně s jejich výsledky. Provedené zko šlj jso  v ceně díla.
Obiednatel si vyhraz je právo sek výsledkům zko šek vyjádřit a v případe pochybností
o jejich průkalnosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zko šky jdo ktfa 

zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží pochybnosti objednatele, v opačném případě 

hradí náklady na opakované zko šky objednatel.

8.7 Termíny konání kontrolních dnů b do  stanoveny v zápis  ® Předéní
v případě potřeby, a to b ď na základě dohody ston nebo na základe vyzvy TDS nebo AD. 
Kontrolní dny b do  řízeny TDS. Z kontrolních dnů b do  pořizovaný zápisy, ktere b do  

zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.

8.8 Pok d Činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným s l^ektům 
z důvod  opomen tí) nedbalosti nebo nesplnění podmínek této dohody o dílo, zákona, CSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen b.ez zbytečného odklad  škod  odstranit, nem- 

lí to možné, pak finančně hradit.

8 9 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochran  zdraví při práci pracovník , 
kteří provádějí prácí ve-smysl  předmět  dohody a zabezpeč je jejich vybaveni ochrannými 

pomůckami. Zhotovitel se zavaz je dodržovat předpisy BOZP a PO.

8.10 Zhotovitel je povinen vprůběh  provádění díla pozornit objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů nebo předané dok mentace. Toto pozornění- m sí mít písemno  form .

8.11 Zhotovitel je povinen před zahájením prováděni díla, v průběh  díla a bezprostředně po

8.12 Zhotovitel je povinen předložit 2x za dob  realizace jednoho objekt  objednateli zpráv  
o post p  -realizace zakázky. Konkrétní lhůty b do  stanoveny v objednávce.

IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

9.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátk  jeho provádění objednatel s výjimko  
zařízení -staveniště a věcí potřebných k realizaci díla, které vnesl na- staveniště žhotovitel 

(např. stavební stroje a jiné mechanismy).

9.2 Nebezpečí škod na prováděném díle -a věcech, které jso  so částí zhotovovaného díla, 
nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště až do okamžik  dokončení díla, připadne jeho 

celené části, a jeho převzetí objednatelem.



nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen 
možnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené.

8.6 Zhotovitel oznámí objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zko šek
a seznámí objednatele písemně s jejich výsledky. Provedené zko šky jso  v ceně díla. 
Objednatel si vyhraz je právo se k výsledkům zko šek vyjádřit a v případě pochybností 
o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zko šky jdo  k tíži 
zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží pochybnosti objednatele, v opačném případě 
hradí náklady na opakované zko šky objednatel.

8.7 Termíny konám kontrolních dnů b do  stanoveny v zápis  o předání staveniště a dále 
v případě potřeby, a to b ď na základě dohody stran nebo na základě výzvy TDS nebo AD. 
Kontrolní dny b do  řízeny TDS. Z kontrolních dnů b do  pořizovány zápisy, které b do  
zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.

8.8 Pok d činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným s bjektům 
z důvod  opomen tí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této dohody o dílo, zákona, CSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odklad  škod  odstranit, není- 
li to možné, pak finančně hradit.

8.9 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochran  zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smysl  předmět  dohody a zabezpeč je jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavaz je dodržovat předpisy BOZP a PO.

8.10 Zhotovitel je povinen v průběh  provádění díla pozornit objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů nebo předané dok mentace. Toto pozornění m sí mít písemno  form .

8.11 Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla, v průběh  díla a bezprostředně po 
jeho dokončení pořídit pro potřeby objednatele fotodok mentaci předmětného díla.

8.12 Zhotovitel je povinen předložit 2x za dob  realizace jednoho objekt  objednateli zpráv  
o post p  realizace zakázky. Konkrétní lhůty b do  stanoveny v objednávce.

IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

9.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátk  jeho provádění objednatel s výjimko  
zařízení staveniště a věcí potřebných k realizaci díla, které vnesl na staveniště zhotovitel 
(např. stavební stroje a jiné mechanismy).

9.2 Nebezpečí škod na prováděném díle a věcech, které jso  so částí zhotovovaného díla, 
nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště až do okamžik  dokončení díla, případně jeho 

celené části, a jeho převzetí objednatelem.

X. Předání díla

10.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo (jednotlivé objednávky) jeho úplným 
dokončením  přičemž po dokončení díla b de podepsán zápis o předání a převzetí díla 
a b do  předány veškeré nezbytné doklady, vedené níže. Provedeným a končeným dflem 
se roz mí dílo zhotovené tak, aby odpovídalo požadavkům projekt  včetně případných změn,

3



a aby bylo možné provést jeho kola daci. Úplným splněním dodávky stavby se dále roz mí 
podepsání zápis  o předání a převzetí, předání doklad  o odstranění případných vad 
a nedodělků a předání dokladů ke kola dačním  řízení, pok d je realizováno. Zhotovitel 
nejpozději 3 dny předem oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí. 
Zhotovitel s objednatelem dohodno  harmonogram přejímky. Na tomto základě objednatel 
prostřednictvím osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech plnění dohody svolá 
předávací a přejímací řízení, ke kterém  je povinen přizvat TDS, AD, koordinátora BOZP. 
Zápis o předání a převzetí díla obsah je zejména:

- označení předmět  díla nebo jeho části
- označení objednatele a zhotovitele
- termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle nebo jeho části
- seznam převzaté dok mentace
- prohlášení objednatele, že předané dílo nebo jeho část přejímá
- so pis příloh
- so pis provedených změn a odchylek od (Změnové listy)
- dat m a místo sepsání protokol
- seznam případných drobných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, případně 

termín jejich odstranění
- jména a podpisy zást pců objednatele, zhotovitele, TDS, AD, příp. koordinátor 

BOZP.

10.2 Zhotovitel je povinen doložit  přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zko šek,
- zápisy a osvědčení o zko škách po žitých zařízení a materiálů,
- zápisy o prověření prací a konstr kcí zakrytých v průběh  prací,
- doklady osvědč jící úklid, odvoz a likvidaci veškerého vzniklého odpad

stavební deník . . . .
- originály stavebního deník
- dok mentaci sk tečného provedení
- dílensko  dok mentaci, ktero  si zhotovitel opatřil v so vislosti s prováděním díla
- doklady prokaz jící kvalit  a rozsah předávaného díla (zejm. osvědčení 

o po žitých materiálech, provedených pracích, atesty)
- nezbytno  dok mentaci pro provoz díla, tj. návody na žívání a údržb  zhotoveného 

díla nebo jeho části; (např. návod na obsl h , údržb , ošetřování zab dovaných 
prvků, vyb dovaných částí díla, pasporty, provozní řády atd.), případně popis 
činností, které je n tné při žívání díla vykonávat (např. pokyny pro údržb )

- případno  fotodok mentaci

Nedoložení kteréhokoliv nezbytného doklad  je důvodem pro nepřevzetí díla.

10.3 V zápise o předání a převzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného 
vyklizení staveniště. V případě, že toto není dohodn to, je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště a vést okolní plochy staveniště do původního stav  nejpozději do 7 pracovních 
dnů po předám díla.

10.4 Na žádost objednatele se zhotovitel zúčastní kola dačního řízení, na němž poskytne 
požadované informace o předmět  a provádění díla. So časně se zavaz je bezplatně odstranit 
vady zjištěné při kola dačním řízem, a to v termínech stanovených stavebním úřadem, popř. 
objednatelem.

4



XI. Záruční doba

11.1 Zár ční doba činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí celého dokončeného díla 
(jednotlivé objednávky) mezi objednatelem a zhotovitelem. V této době odpovídá zhotovitel 

za to, že dílo má a po celo  dob  zár ky b de mít vlastnosti stanovené projektem, právními 
předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Podmínko  zár ky je žívání díla
k účelům vedeným v projektové dok mentaci a provádění běžné údržby díla. Zár ka se 
nevztah je na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod. 
Zhotovitel se zavaz je objednatelem zjištěné a bez zbytečného odklad  reklamované vady 
bezplatně odstranit nebo poskytno t objednateli přiměřeno  slev  z ceny díla. Objednatel má 
právo na zaplacení důvodně vynaložených nákladů na odstranění vad v případě, kdy 
zhotovitel ani přes výzv  zjištěné vady v dohodn té lhůtě neodstraní, a objednatel vady 
odstraní sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

11.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace zaslat objednateli pí
semné vyjádření k reklamaci. Pok d tak ne činí, má se za to, že reklamace objednatele se 
znává. Vždy však m sí písemně sdělit, v jakém termín  nasto pí k odstranění vad(y). Tento 

termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace.

11.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady nejpozději do 20 dnů ode dne nasto pení 
k odstranění vady, a to s ohledem na klimatické a technologické podmínky.

11.4 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně vede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povi
nen nasto pit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod. po obdržení rekla
mace (oznámení). Zhotovitel je povinen vad  odstranit nejpozději do 5 dnů ode dne nasto 
pení k odstranění vady, nedohodno -li se sml vní strany jinak.

11.5 Nenasto pí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jino  odborno  právnicko  nebo fyzicko  osob . Veškeré 
takto vzniklé náklady je objednatel vůči zhotoviteli jednostranně platnit z bankovní zár ky.
O reklamačním řízení b do  objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 

vyhotovením, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze sml vních stran.

11.6 Pro ty části díla, které byly v důsledk  oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží sjednaná zár ční lhůta opětovně od počátk  ode dne provedení reklamační 
opravy.

XII. Smluvní pokuty

12.1 V případě prodlení s termínem plnění dle harmonogram  prací náleží objednateli 
sml vní pok ta ve výši 0,1 % z ceny přísl šné části díla za každý den prodlení, v případě 
prodlení zhotovitele s předáním celého dokončeného díla je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli sml vní pok t  ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. V tomto 
případě se sml vní pok ty za por šení harmonogram  a prodlení s předáním díla nesČítají, 
objednateli náleží sml vní pok ta za prodlení s předáním díla.

12.2 V případě prodlení s termínem splatnosti fakt ry je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli sml vní pok t  ve výši 0,1 % z dl žné částky za každý den prodlení.

5



12.3 Zhotovitel je povinen zaplatit sml vní pok t  ve výši 5.000,- Kč za každý den por šení 
povinnosti držovat v platnosti pojistno  dohod  ve sjednaném rozsah .

12.4 Zhotovitel je povinen zaplatit sml vní pok t  ve výši 5.000,- Kč za každý den, kdy 
objednatel neb de mít na pracovišti k dispozici stavební deník nebo záznam o prováděných 
pracích, s výjimko  prvních tří dnů násled jících po dni, ve kterém měl zhotovitel 
prokazatelně možnost do stavebního deník  nahlédno t.

12.5 Zhotovitel je povinen hradit objednateli sml vní pok t  ve výši 100.000,- Kč za 
por šení povinnosti dle bod  14.2 této dohody.

12.6 Zhotovitel je povinen hradit objednateli sml vní pok t  za neodstranění vad
a nedodělků vedených v protokol  o předání a převzetí díla ve stanoveném termín , a to ve 
výši 1.000,- Kč denně za každo  vad  samostatně.

12.7 V případě, že zhotovitel prokazatelně opakovaně (tj. minimálně dvakrát) por ší 
jako koliv jino  to to dohodo  stanoveno  povinnost, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli sml vní pok t  ve výši 5.000,- Kč za každý případ zvlášť.

12.8 Takto sjednané sankce nemají vliv na případno  povinnost náhrady škody. Sjednané 
sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne dr hé straně 
v této so vislosti škoda, ktero  lze vymáhat samostatně.

12.9 Sml vní pok ta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne dor čení písemného 
vyúčtování (fakt ry).

XIII. Odstoupení od dohody

13.1 Od této dohody může odsto pit kterákoliv sml vní strana jen z důvodů stanovených 
zákonem nebo jednaných v této dohodě. Právní účinky odsto pení od dohody nastávají 
dnem násled jícím po písemném dor čení oznámení o odsto pení dr hé sml vní straně.

13.2 V případech vedených jako podstatné por šení této dohody dr ho  sml vní strano  je 
objednatel oprávněn odsto pit od dohody bez předchozího písemného pozornění.
Podstatným por šením této dohody se roz mí:

- prodlení zhotovitele se splněním termín  dokončení díla delším než 15 kalendářních 
dnů, nebo s plněním dohodn tého termín  dle harmonogram  delším než 15 
kalendářních dnů z viny na straně zhotovitele

- zhotovitel zavře dohod  v so vislosti s plněním dle této dohody s jino  osobo , než 
s to , díky níž prokazoval kvalifikaci, ktero  nenavrhl v nabídce nebo která nebyla 
písemně odso hlasena objednatelem a nedoložila potřebno  kvalifikaci

- zhotovitel neodstraní v dohodn tém termín , ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem, vady či nedodělky díla, na které byl písemně objednatelem 
pozorněn;

- zhotovitel i přes písemné pozornění objednatele provádí dílo neodborně nebo
- v rozpor  se dohodo , projektovo  dok mentací a dok menty, podle kterých je 

povinen dílo zhotovit, v rozpor  s výrobní dok mentací, pok d exist je, nebo 
po žívá k provedení díla vadných, případně jiných než schválených výrobků;

- zhotovitel přer ší provádění díla bez dohody s objednatelem nebo jinak projev je 
úmysl nepokračovat v plnění svých povinností dle dohody.

6



13.3 V ostatních případech je kterákoliv strana oprávněna odsto pit od této dohody po před
chozím písemném pozornění, ve kterém stanoví dr hé sml vní straně přiměřeno  náhradní 
lhůt  pro splnění její povinnosti. Tato lhůta vsak nesmí být kratší než 3 pracovní dny počínaje 
dnem násled jícím po dor čení pozornění dr hé sml vní straně. Po marném plyn tí lhůty 
je pak oprávněná sml vní strana oprávněna od dohody odsto pit, a to písemným oznámením 
dor čeným dr hé sml vní straně.
Odsto pení od dohody se nedotýká nárok  na náhrad  škody vzniklé por šením dohody, ná
rok  na zaplacení sml vních pok t, nároků objednatele vyplývajících z tit l  odpovědnosti 
zhotovitele za vady, nároků z tit l  zár ky za provedení díla a dalších práv a povinností, 
 nichž to vyplývá z přísl šných stanovení občanského zákoník  nebo z stanovení dohody, 

která podle projevené vůle sml vních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
končení dohody.

Odsto pením od dohody se dohoda r ší až od okamžik  účinnosti odsto pení. Odsto pením 
od dohody zanikají práva a povinnosti sml vních stran ohledně části závazk  založeného do
hodo  a nesplněného ke dni účinnosti odsto pení. Pro část závazk , splněného do dne účin
nosti odsto pení, zůstávají podmínky sjednané dohodo  v platnosti.
Zanikne-li tato dohoda odsto pením z jakéhokoli důvod , nebo jiným způsobem, než je spl
nění závazk  sml vních stran, jso  sml vní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. 
Objednatel je povinen hradit zhotoviteli za níže vedených podmínek cen  za část díla, kte
ro  do doby končení dohody zhotovitel provedl a která nevykaz je žádné vady či nedodělky.

13.4 Zhotovitel je v případě končení dohody na základě odsto pení od dohody zejména po
vinen:

a) zastavit provádění díla a činit všechna opatření n tná k zabránění vznik  škod na 
provedené části díla;

b) provést so pis všech dos d provedených prací a dodávek oceněný v so lad  s to to 
dohodo , přičemž tento so pis m sí být odso hlasen objednatelem;

c) předat objednateli provedeno  část díla podle pravidel'sjednaných pro předání díla 
s přihlédn tím ke sk tečnosti, že je předávána po ze část díla; zejména je povinen 
předat objednateli doklady, které se vztah jí k provedené části díla a které by před
kládal objednateli v so lad  s dohodo  při vystavování daňových dokladů nebo při 
předání díla;

d) klidit a vyklidit staveniště ke dni, kdy b de zahájeno předávací řízení dos d pro
vedené části díla;

e) po převzetí dokončené části díla objednatelem a odso hlasení ceny provedené části 
díla objednatelem, vystavit daňový doklad na zbývající cen  provedené a předané 
části díla;

f) posto pit objednateli práva, která nabyl ke dni končení dohody, zejména práva 
z tit l  podzhotovitelských sml v,  kterých to objednatel b de vyžadovat, ostatní 
podzhotovitelské dohody končit a vypořádat veškeré nároky z těchto sml v, po
sto pit objednateli případná práva z licenčních sml v, patentů, know-how apod.

13.5 Každá sml vní strana je oprávněna odsto pit od dohody, vsto pila-li dr há sml vní stra
na do likvidace nebo podala-li insolvenční návrh v důsledk  svého úpadk . Toto právo trvá 
po prohlášení konk rs  na majetek dr hé sml vní strany i po dob , po ktero  se může insol
venční správce vyjádřit, že dohod  splní.

13.6 Objednatel může bez ohled  na výše vedené odsto pit od dohody také v případě, že:

7



v insolvenčním řízení bylo so dem rozhodn to o způsob  řešení úpadk  zhotovitele, event. 
byl insolvenční návrh zamítn t pro nedostatek majetk .
Zhotovitel může odsto pit od dohody v případě, že v insolvenčním řízení bylo rozhodn to 
o způsob  řešení úpadk  objednatele, event. byl insolvenční návrh zamítn t pro nedostatek 
majetk .

13.7 V případě odsto pení od dohody jso  sml vní strany povinny provést inventarizaci pro
vedených prací. Pok d dojde k odsto pení od dohody ze strany objednatele, je objednatel 
oprávněn zastavit a neprovádět žádné, byť již odso hlasené platby zhotoviteli, a to až do doby 
vypořádání sml vních stran v so vislosti s odsto pením od dohody.

XIV. Zvláštní ujednání

14.1 Má-li být část předmět  veřejné zakázky realizována jino  osobo , která za zhotovitele 
prokázala rčito  část kvalifikace, m sí se tato jiná osoba podílet na plnění části předmět  
veřejné zakázky v tom rozsah , v jakém se k tom  zavázala ve dohodě se zhotovitelem
a v jakém prokázala kvalifikaci.
Zhotovitel je oprávněn takovo to osob  nahradit jino  osobo  za předpoklad , že nová osoba 
prokáže část kvalifikace ve stejném rozsah , v jakém prokázala osoba původní. Takováto 
změna je možná jen se so hlasem objednatele.
Změna jiné osoby, po zavření dohody m sí být písemně dodavatelem objednateli okamžitě 
oznámená a m sí být doloženy kvalifikační předpoklady nové jiné osoby ve stejném rozsah , 
v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původní jiné osoby.
Zhotovitel je oprávněn zavřít dohody na realizaci díla podle této dohody po ze 
s podzhotoviteli, které jako poddodavatele navrhl v nabídce, nebo kteří byli objednatelem 
písemně odso hlaseni, zápisem do stavebního deník  v rozsah : obchodní firma nebo název, 
sídlo, právní forma  právnické osoby, obchodní firma a jméno nebo jméno a příjmení 
 fyzické osoby.

14.2 Technický dozor (TDS)  prováděného díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním 
propojená. Zhotovitel tímto prohlaš je, že so časně nevykonává technický dozor  tohoto 
díla.

14.3 TDS jedná jménem objednatele a jeho rozhodn tí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným 
účastníkům výstavby se chápo  tak, jako by je činil objednatel.
TDS není oprávněn schvalovat změn  smlo vy ani jejich částí. Pok d mají rozhodn tí TDS 
vliv na termíny plnění či sjednano  cen  nebo jso  dle mínění zhotovitele nevhodné, je zho
tovitel o těchto sk tečnost povinen neprodleně informovat objednatele.

14.3.1 TDS kontrol je zejména věcno , časovo , finanční a kvalitativní stránk  provádění 
stavby a zúčastň je se jako zást pce objednatele všech kontrol na prováděném díle.
Hlavním úkolem TDS je, aby stavba byla zrealizována přesně dle dok mentace včetně 

rčených rozměrů, materiálů apod., v so lad  s právními předpisy, ČSN a EN normami, 
správními rozhodn tími, ve shodě se smlo vo  a podmínkami správních rozhodn tí.

14.3.2 Obsahem TDS je provádění všech činností, které vyplývají z rozsah  stavby v so lad  
se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními 

a ostatními předpisy, a to zejména:

8



seznámení se sjpodklady, podle kterých se připrav je, resp. zajišť je provádění 
stavby, obzvláště s projektovo  dok mentací, s obsahem přísl šných sml v, 
s obsahem dokladů, podmínek, rozhodn tí a stanovisek jednotlivých úřadů ’

- a organizací (včetně správců inženýrských sítí) a dohled nad jejich dodržováním ve 
všech realizačních fázích projekt

' S?°l ?.íáce s ProJektantem stavby ajeho pracovníky a dalšími dotčenými osobami 
při zajišťování so lad  realizovaného díla s projektovo  dok mentací, v případě zjiš
tění neso lad  návrh relevantních opatření

- jednání a koordinace s dotčenými osobami v průběh  stavby 
fotodok mentace post p  prováděných prací 
protokolární předání a převzetí staveniště
protokolární předání a převzetí díla
dohled na řádné vedení stavebního deník , zápisy do stavebního 
kontrola dodržování podmínek vedených ve stavebním povolení a vyjádření dotče
ných orgánů státní správy

- dohled na dodržování technologických post pů a závazných předpisů, dohled, zda 
zhotovitelé provádějí předepsané a dohodn té zko šky konstr kcí a prací, kontrol  je
jich výsledků a dodání dokladů, které prokaz jí kvalit  prováděných prací a dodávek 
(certifikáty, atesty, protokoly apod.)
operativní řešení zjištěných nejasností
projednávání odso hlasení doplňků a n tných změn, které nezvyš jí náklady stavby, 
neprodl ž jí lhůt  výstavby a nerozšiř jí parametry stavby, po předchozím so hlas  
příkazce

- spol práce při přípravě změnových listů, vedení evidence změnových listů jako pod
klad  pro příprav  dodatků ke smlo vě o dílo se zhotovitelem stavby
koordinace post pů profesí
kontrola části díla, které b do  zakryty, případně b do  trvale nepříst pné a fotodo
k mentace před zakrytím nebo znepříst pněním
- kontrola so pis  prací k fakt raci, změnovým listů a jejich písemné stvrzení správ
nosti
zajištění a řízení týdenních kontrolních dnů a provádění zápisů z nich 
kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a jejich so lad 
s podmínkami vedenými ve smlo vách a jejich předám k úhradě přfkazni 
kontrola dodržování harmonogram  prací
konz ltace s příkazcem o oprávněnosti požadavků dodavatele 
organizační zajištění přejímacího řízení (přejímky jednotlivých etap pra- 
cí/rekonstr kcí) včetně podpis  protokol  o předám a převzetí stavby, zhotovení so 
pis  vad a nedodělků
zajištění odstranění zjištěných vad a nedodělků
účast na j ednání o předání hotové stavby příkazci
shromáždění listinných dokladů a jejich kontrola pro předání díla.

14.3.3 Při výkon  je TDS povinen provádět i činnosti výše výslovně ne vedené, pok d 
o nich TDS, jakožto odborník ví nebo má vědět, ze jso  nezbytné pro řádné provádění stavby 
v nejvyšší normové jakosti kvality v so lad  s platnými právními předpisy, projektovo  
dok mentací, CSN a EN normami a dalšími ostatními předpisy a metodikami.

14,4 je P°vinen na požádání prokázat objednateli existenci pojistné smlo vy,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele za veškeré způsobené škody na 
majetk  nebo zdraví objednatele i třetích osob, které vznikno  jeho činností při realizaci díla

9



nebo v so vislosti s ním, dále proti vnějším podmínkám (viz vyšší moc), a to ve výši min. 100 
% ze sjednané ceny díla bez DPH. Zhotovitel je povinen zajistit platnost a účinnost pojistné 
smlo vy po celo  dob  realizace díla.

14.5 Zhotovitel předá objednateli před podpisem dohody bankovní záruku ve výši 
1 000 000 -Kč, jejíž kopie je příloho  a nedílno  so částí dohody. Tato bankovní zár ka je 
účinná nejpozději od podpis  dohody a platná po celo  dob  trvání sml vního vztah  dle této 
dohody a po dob  zár ky dle této dohody. Bankovní zár ka se vztah je na řádné provedení 
celého díla včetně řádného odstraňování vad díla. Právo z bankovní zár ky je objednatel 
oprávněn platnit v násled jících případech:
- zhotovitel neprovádí dílo v so lad  s zavřeno  dohodo  nebo ne hradí objednateli 
způsobeno  škod  či sml vní pok t , k níž je dle dohody povinen, či zhotovitel neplní 
zár ční podmínky a neodstraň je zjištěné vady plnění v so lad  se zákonem, zadávacími 
podmínkami a to to dohodo . Před platněním plnění z bankovní zár ky oznámí objednatel 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen dor čit 
objednateli novo  zár ční listin  ve zněm shodném s předchozí zár ční listino , v původní 
výši bankovní zár ky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího čerpání. Bankovní 
zár ka b de volněna objednatelem v den plyn tí pětileté zár ční lhůty.

14. 6 Koordinátora bezpečnosti práce na staveništi zajistí objednatel na vlastní náklady.

14.7 Koordinátorem BOZP nesmí být sám zhotovitel stavby a ani jeho zaměstnanec nebo jiná 
fyzická osoba, která odborně vede realizaci stavby.

14.8 Činnost stavbyvedo cího na stavbě b de vykonávat osoba, ktero  zhotovitel vede jako 
stavbyvedo cího v Příloze č. 1 dohody. Zhotovitel je oprávněn v průběh  trvání této dohody 
změnit osob  stavbyvedo cího vedeno  v příloze č. 1 v této dohodě po ze s předchozím 
písemným so hlasem objednatele.

14.9 Povinnosti stavbyvedo cího (osoby, která zabezpeč je odborné vedení provádění stav

by):
a) účastní se kontrolních dnů stavby a kontrolních prohlídek stavby, vyjma objektivní 

nemožnosti (např. nemoc), jakož je povinen být pravidelně přítomen na stavbě za účelem ne
zbytného dozor  nad jejím průběhem,

b) aktivně se účastní předávání díla a jeho částí objednateli a při kontrole odstranění 
závad zjištěných při přebírání díla nebo jeho částí objednatelem, přičemž aktivní účastí se 
roz mí účast při prohlídce stavby objednatelem či jeho technickým dozorem,

c) přímo na stavbě je přítomen v rozsah  cca 4 hodin denně.

14.10 Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti na stavbě pod odborným vedením 
stavbyvedo cího. Zhotovitel se zavaz je provádění díla vést prostřednictvím osoby 
stavbyvedo cího ve smysl  §153 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řád  (stavební zákon), v platném znění, vedeného v příloze č. 1 této dohody, který b de 
pravidelně, každý pracovní den, a to minimálně v rozsah  shora vedeném, provádění díla 
řídit.

XV. Závěrečná ustanovení

15.1 Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí přísl šnými stanoveními zákona 
o veřejných zakázkách, vztahy ze sml v na jednotlivé zakázky pak to to rámcovo  dohodo

20



a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

15f T!í° rámcová dohoda nabÝvá Platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti
nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č 340/2015 Sb
o registru smluv. '

15.3 Statutami město Brno, městská část Bmo-Líšeň je při nakládání s veřejnými prostředky
povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
ve zněm pozdějších předpisů a zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění dohody
v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv zajistí objednatel.

15.4 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu
§2, pism. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

15.5 Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. Změny

v Příloze č. 1 této dohody budou měněny formou zápisu do stavebního deníku

15.6 Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel
a jedno zhotovitel.

15.7 Uzavření této dohody bylo schváleno Radou městské části Bmo-Líšeň na
konané dne................

2 3 -03- 2022

schůzi

V Brně dne fl g V Bmě dne —

Za objednatele:
Statutární město Br
Městská část Brno-Líš

Jírova 2, 628 00 Brno

Mgr. Břetislav Šte
Starosta ■

SgiaEOMTR
Beta Control e. r. o.
černého 620/58
035 00 Brno - Byetre
FĎO: 60606062 DIŮ: O

jednatel

Nedílnou součástí
Příloha č. 1 - Seznam osob
Příloha č, 2 — Soupis stavebních prací, dodávek a služeb — položkový rozpočet
Příloha č. 3 - Seznam podzhotovitelů
Příloha č. 4 - Kopie bankovní záruky
Příloha č. 5 — Harmonogram prací

21



Příloha č. 1 dohody
SEZNAM OSOB

Kontaktní osoby a spojení na Zhotovitele:

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA: přizpracovánínávrhu dohody doplní účastníkpožadované
údaje

Qnrá adovan Přikryl, jednatel
Telef
E-mai

Oprávněn jednat ve věcech technických: Miloslav Tocháček, vedoucí dodávek výtahů
Telefo
E-mail

POKYNPRO ÚČASTNÍKA:při zpracovánínávrhu dohody doplní účastníkpožadované

údaje, přičemžStavbyvedoucím je osoba, o které účastník toto uvedl kprokázánísplnění
kvalifikace.

Telefon
E-mail:

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:

Technicky dozor stavebníka:.......................................... ............................
Telefon:...........................................................
E-mail:...........................................................

Ye věcech plnění dohody, ie za objednatele oprávněn jednat: Ing. Petr Kovanda,
investiční technik ÚMČ Brno-Líšeň
Telefon:
E-mail

Autorsky dozor:.......................................................................

Telefon:...........................................................
E-mail:...........................................................

Koordinátor BQZP:......................................................
Telefon:...........................................................
E-mail:...........................................................

22



___________________________________________ Příloha č. 5
Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí bude dodavatel plnit předmět zakázky

1)
Ing. Richard Bílek
Stavbyvedoucí
Autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby jako autorizovaný inženýr

Prohlašuji, že na předmětných pracích v celém rozsahu sc nebudou podílet žádné poddodavatelské firmy.

V

Dne

j soby oprávněné jednat

jménem či za účastníka zadávacího řízení

26



Simona
Husová

□oktronicky podopwJ/a
imona Husovi

DN: ERIALNUMHER-ICA - 1047B562, 
OID.2.5.4.97-NTHCZ-45317054, 
OU-38000000. Qw’Komwínf banka, a.e.', 
C-CZ, URNAME-Huwvá, 
GÍVENNAME- lmoo#, CN- Imona Husová 
Datum: 14.042022 1320:53 +0200

ZÁRUČNÍ LI TINA

Věřitel:
tatutární město Brno, městská část Brno-Líšeň 

Dominikánské náměstí č.1 
601 67 Brno
IČO: 44992785

Bankovní záruka č. 2202141029

Byli jsme informováni, že podle Rámcové dohody na rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Brno  
Líšeň (dále jen „ mlouva“), která bude uzavřena mezi Vámi a Beta Control s.r.o., se sídlem Černého 
829/58, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 60696052, spisová značka: C 14198 vedená u Krajského soudu v Brně 
(dále jen „Klient), je za splnění povinností Klienta ze Smlouvy, včetně povinností po dobu záruční lhůty, 
vyžadována bankovní záruka ve výší CZK 1.000.000,00.

Z příkazu Klienta se my, Komerční banka, a,s„ se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
ICO: 45317054, spisová značka: B 1360 vedená u Městského soudu v Praze, neodvolatelně zavazujeme 
vyplatit Vám bez odkladu a bez námitek jakoukoliv částku nebo částky, až do celkové výše

CZK 1.000.000,00
slovy: Korun českých jeden milion 00/100
(dále jen „Zaručená částka“)

po obdržení Vaší první písemné výzvy, která bude v souladu se všemi podmínkami této záruky a bude 
obsahovat Vaše písemné prohlášení, že Klient nesplnil své povinnosti ze Smlouvy (dále Jen „Výzva“). Výzva 
musí dále obsahovat identifikaci Klienta, Smlouvy (včetně data jejího uzavření) a nesplněné povinnosti 
ze Smlouvy.

Výzva musí být podepsána osobami oprávněnými za Vás jednat a musí nám být doručena:

 v elektronické formě
v datovém souboru typu .pdf do datové schránky Komerční banky, a.s. (k rukám: odd. Bankovní záruky 
3833) a podepsána příslušným typem elektronického podpisu, a to buď kvalifikovaným elektronickým 
podpisem dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické Identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu (elDAS), nebo zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,

nebo

 v listinné formě
doporučenou poštou na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní záruky (3833), P.O.BOX 839,114 07 
Praha 1,
nebo kurýrem či osobně na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní záruky (3833), Václavské náměstí 
796/42, 114 07 Praha 1
a Vaše podpisy na Výzvě musí být úředně ověřeny nebo pravost Vašich podpisů a oprávněnost 
podepsaných osob na Výzvě musí být potvrzeny Vaší bankou,

nejpozději k níže uvedenému datu uplynutí platnosti této záruky.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAP ANÁ V OBCHOONlM REJ TftlKU VEDENÉM MĚ T KÝM OUDEM V PRAZE. ODDÍL B, VLOŽKA 1360



KB
Zaručená částka se snižuje o každou námi provedenou platbu z této záruky. Vyplacením celé výše Zaručené 

částky tato záruka zaniká.

Tato záruka je platná do data 14. dubna 2027 včetně (datum uplynutí platnosti). Uplynutím tohoto dne tato 
záruka zaniká, a to i v případě, že tento den nebude pracovním dnem v místě pro doručení Výzvy.

Před datem uplynutí platnosti zaniká tato záruka i uplynutím dne, ve kterém nám bude doručeno Vaše sdělení, 
že nás zprošťujete ze všech povinností daných touto zárukou a že vůči nám nemáte žádné nároky plynoucí

z této záruky. , „ , , » .. ,
Vaše sdělení musíme obdržet ve formě a dle podmínek předepsaných pro doručení Vyzvy (vč. overeni 

podpisů).

Práva z této záruky, tj. právo uplatnit tuto záruku a právo na plnění z této záruky, nelze postoupit na třetí osobu. 

Právo na plnění z této záruky nelze zastavit.

Tato záruka se řídí právním řádem České republiky.

V Praze dne 14. dubna 2022

Komerční banka, a.s.

ode sáno elektronicky

Ing. Bohumila Zemanová
Bank Guarantees (3833) 
Global Transaction Banking

ode sáno elektronicky

imona Husová
Bank Guarantees (3833) 
Global Transaction Banking

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAP ANÁ V OBCHODNÍM REJ TŘÍKU VEDENÉM MĚ T KÝM OUDEM V PRAZE, OODL B, VLOŽKA 1360

Bohumila
Zemanová

EloWronkfcy podapiaA/Q
Bohumila Zemanovi e-
DN: ERÍÁLNUMBER-ICÁ ■ 10473302,

ER lALNUMBERoIDCCZ-112632153, 
OU-3530COOO. O«’Komerční banka, fl-B.', G=CZ, 

URNAME-ZemanovO. GIVENNAM&Bohumlla, 
CN«Bcbum5a Za manová
Dalurn: 14.W.2Q22 13:24:17 H32O0


